
ZARZĄDZENIE Nr 2801/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 01.10.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany siedziby jednej z filii Podgórskiej Biblioteki 
Publicznej w Krakowie oraz w sprawie dokonania zmiany w statucie Podgórskiej 
Biblioteki Publicznej w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 
r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318; z 2014 r. poz. 379 i 1072), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany siedziby jednej z filii Podgórskiej 
Biblioteki Publicznej w Krakowie oraz w sprawie dokonania zmiany w statucie Podgórskiej 
Biblioteki Publicznej w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie w chodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie zmiany siedziby jednej z filii Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie oraz 
w sprawie dokonania zmiany w statucie Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318; z 2014 r. 
poz. 379 i poz. 1072), art. 11 ust. 1 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o 
bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642, poz. 908; z 2013 r. poz. 829), Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się siedzibę filii nr 12 Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie – 
z siedziby przy ul. Węgierskiej 4/2 do nowej siedziby przy ul. Zakopiańskiej 103.

§ 2. W Statucie miejskiej instytucji kultury pn. Podgórska Biblioteka Publiczna 
Krakowie, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/910/12 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie nadania statutów miejskim instytucjom kultury: 
Podgórskiej Bibliotece Publicznej, Krowoderskiej Bibliotece Publicznej, Nowohuckiej 
Bibliotece Publicznej i Śródmiejskiej Bibliotece Publicznej (Dziennik Urzędowy 
Województwa Małopolskiego z 2012 r., poz. 7727; z 2014 r. poz. 1205), wprowadza się 
następującą zmianę: 

- w § 13 ust. 2 pkt 12 wyrazy „ul. Węgierska 4/2” zastępuje się wyrazami „ul. Zakopiańska 
103”.

§ 3. Informacja o zamiarze zmiany siedziby filii nr 12 Podgórskiej Biblioteki Publicznej 
w Krakowie, a także o zamiarze dokonania zmiany w Statucie miejskiej instytucji kultury 
pn. Podgórska Biblioteka Publiczna w Krakowie, o których mowa w § 1 i § 2, była podana do 
publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Krakowa, na stronach Biuletynu 
Informacji Publicznej Miasta Krakowa oraz w siedzibie filii nr 12 Podgórskiej Biblioteki 
Publicznej w Krakowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą z 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., 
poz. 642, z późn. zm.) Organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu 
o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki  podać do publicznej wiadomości informację 
o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu 
biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów. Warunki te 
zostały spełnione. 

Proponowana zmiana sieci miejskich bibliotek stanowi kolejny etap procesu reorganizacji 
miejskich bibliotek publicznych Miasta Krakowa. Zasadniczym celem restrukturyzacji są 
względy ekonomiczne i racjonalne rozmieszczenie filii bibliotecznych na mapie Krakowa. 
Planowane zmiany zostały pozytywnie zaopiniowane przez Wojewódzką Bibliotekę 
Publiczną w Krakowie, sprawującą nadzór merytoryczny nad czterema miejskimi 
bibliotekami publicznymi. 

Podgórska Biblioteka Publiczna
L.p. Nr filii

Zakres działania
Dotychczasowa 
siedziba

Nowa siedziba Zakres 
działania

1. Filia nr 12
Oddział dla dorosłych 
i Oddział dla dzieci 

ul. Węgierska 4/2 ul. Zakopiańska 103 bez zmian

Zamiana dotychczasowego prywatnego lokalu na gminny pozwoli na dokonanie 
znaczących oszczędności, jest też zgodna z założeniami Programu dotyczącego lokalizowania 
miejskich instytucji kultury w zasobach Gminy Miejskiej Kraków, przyjętego do realizacji 
Zarządzeniem Nr 2083/2010 Prezydenta Miasta Krakowa  z dnia 27 sierpnia 2010 r. 

Ze wstępnych obliczeń wynika, że roczna oszczędność środków budżetowych 
wspomnianej biblioteki z tytułu opłat za czynsz wyniesie  ok. 42.500 zł. 

Prognozowany roczny czynsz za lokal przy ul. Zakopiańskiej wyniesie ok. 9.700 zł.
Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany siedziby jednej z filii bibliotecznych Podgórskiej 

Biblioteki Publicznej spowoduje pozytywne skutki finansowe.
Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.
Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w roku bieżącym i w latach następnych.
Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie.
Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż ponoszone przed ich wprowadzeniem.


